77. *The Priesthood*, tr. Joseph W. Grundner (St. Louis: Herder, 1947), 96.

78. *Mai*. 2:7.

79. See footnote 49, above.

80. *Matt*. 28:19.

81. *John* 3:10.

82. Pope Pius XI. *Ad Catholici Sacerdotii*: Ille [sacerdos], cum a Christo Iesu officium munusque acceperit docendi veritatem: *Docete... omnes gentes* (*Matt*. 28:19), *magister in Israel* (*Io*. 3:10) constituitur... Atqui, quomodo poterit doctrinam cum ceteris communicare, si eadem instructus ornatusque non ait? *AAS*. 28 (1936), 33.

83. Pope Benedict XV. Letter to Czechoslovakian hierarchy, Nov. 50, 1921: Probe nostis. Venerabiles Fratres, quam necessarium sit sacerdoti, qui debet in Christi doctrina erudire ceteros, eam habere penitus perceptam planeque cogni-

tam: quae cognitio efficit nimirum ut ipse vere lux mundi existat et, quod ei ab Ecclesia demandatum est in populo christiano magisterium veritatis, illud rite sancteque exerceat. . . Quapropter in huius Apostolicae Sedis litteris documentisque de clero illud crebro occurrit, non posse sacerdotem, ut legatum, ut ministrum Christi, ut dispensatorem mysteriorum Dei, se suo sanctissimo muneri praestare parem, nisi Christianae doctrinae et idonee sit sacrarum divinarumque rerum scientia instructus, et ea copia pietatis abundet, qua demum is homo Dei efficitur. Etenim necesse est sic eum in veritatis virtutisque possessione constare, ut ab omni vel errore vacet vel vitio: quod si "utramvis in partem sive ob vitae improbitatem sive ob imperitiam propenderit, haud leve periculum tum ipsi, tum iis quibus praeest, imminet." (S. Greg. Naz., *Oratio apolog. de fuga sua*, n. 14). *AAS*, 15 (1921), 555.

84. J. Pechachelc, "Catholic Social and Political Movements in Czechoslovakia," *Church and Society, Catholic Social and Political Thought and Movements 1789-1950*, ed. by J. N. Moody (New York: Arts, Inc., 1953), 640.

85. *Ibid.*, 641.

86. Is. 56:11.

87. Jer. 2:8.

88. Matt. 15:14.

89. Ps. 68:24.

90. Pastorum imperitia voce Veritatis increpatur, cum per Prophetam dicitur: *Ipsi pastores ignoraverunt intelligentiam* (Isai. 56:11). Quos rursus Dominus detestatur, dicens: *Et tenentes legem nescierunt me* (1er. 2:8). Et nesciri ergo se ab eis Veritas quaeritur, et nescire se principatum nescientium protestatur. . . . Quae nimirum Pastorum saepe imperitia meritis congruit subjectorum, quia quamvis lumen scientiae sua culpa exigente non habeant, districto tamen iudicio agitur, ut per eorum ignorantiam hi etiam qui sequuntur offendant. Hinc namque in Evangelio per semetipsam Veritas dicit: *Si caecus caeco ducatum praebeat, ambo in foveam cadunt* (Matt. 15:14). Hinc Psalmista non optantis animo, sed prophetantis ministerio denuntiat dicens: *Obscurentur oculi eorum ne videant, et dorsum illorum semper incurva* (Ps. 68:24). Oculi quippe sunt, qui in ipsa honoris summi facie positi, providendi itineris officium susceperunt: quibus hi nimirum qui subsequenter inhaerent, dorsa nominantur. Obscurantis ergo oculis dorsum flectitur, qui cum lumen scientiae perdunt qui praeceunt. *Regula Pastoralis*, c. 1 (PL 77, 15).

91. Matt. 5:13, 14.

92. Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali. Decree *De recta cieri orientalis institutione in territoriis patriarchalibus*: Neque vero praetereundum est quicquid sacerdoti gravissimum officii munus incumbere praedicandi ubique docendi divinam veritatem, *iuxta illud vos estis sal terrae, vos estis lux mundi* (Matt. 5:13-14): gravissimum profecto munus, quod si omittere nefas est, adimpleri tamen quidem non potest nisi sacerdotes scientiae thesauro ac virtutibus eximiis sint praediti. Quod si in ceteris vitae institutis, utpote iurisperiti, magistratus, medici, etc., per plures annos opportunis disciplinarum studiis est incumbere.

praescriptamque lauream oportet adipisci, immo si vel manualium artium cultores, antequam artem exercent, diuturna indigent praeparatione, multo sane diuturniore ac diligentiore instituto opus est Christi ministris, tum ob sublimem sacerdotii dignitatem, tum denique ob eidem adnexum gravissimum pondus, regimen scilicet animarum, de quibus Christo ob iisdem ratio est reddenda. Neque reapse cogitari possunt sacerdotes — quibus officium est pascere verbo vitae, veritatem docere, dirigere atque firmare per vias iustitiae ex caritatisque animas a Christo redemptas — minus docti ac parati quam ii, qui corporum solummodo rerumve terrenarum curam susceperint. *AAS*, 32 (1940), 153.

93. Pope Pius XI. *Ad Catholici Sacerdotii*: Sacerdos. . . etsi sui muneris occupationibus curisque distentus, altiora pro viribus gravioraque Theologiae studia repetat, atque adeo illius adiumentis doctrinae, quam in Seminario hausit, uberiores cotidie addat sacrarum disciplinarum eruditionem, qua quidem magis magisque ad condonandum animosque regendos idoneus evadat. (Cfr. *Codex Iuris Canonici*, c. 129.) *AAS*, 28 (1936), 34.

94. Pope Pius XII. *Encycl. Sertum Laetitiae*: Quo tanta nocumenta abscedant, id potissimum confert, si divinae veritatis plenitudo singulorum mentibus affulgeat et populis integre innotescat via salutis. Quam ob rem enixe sacerdotes hortamur, ut divinarum humanarumque rerum scientia abundant; ne contenti vivant scientia iuvenili hausta aetate; legem Domini, cuius eloquia argento sunt puriora, attento animo considerent; continenter gustent delibentque castas Sacrarum Scripturarum delicias; Ecclesiae res gestas, dogmata, sacramenta, iura, praescripta, ritus, sermonem altius, tabentibus annis, pervestigent, ut tum virtute tum veri ornatu et instructu crescant. *AAS*, 31 (1939), 641.

95. Clerici studia, praesertim sacra, recepto sacerdotio, ne intermittant; et in sacris disciplinis solidam illam doctrinam a maioribus traditam et communiter ab Ecclesia receptam sectentur, devitantes profanas vocum novitates et falsi nominis scientiam. *Codex Iuris Canonici*, can. 129.

96. Expleto studiorum curriculo, sacerdotes omnes, etsi beneficium paroeciale aut canonicale consecuti, nisi ab Ordinario loci ob iustam causam fuerint exempti, examen singulis annis saltem per integrum triennium in diversis sacrarum scientiarum disciplinis, antea opportune designatis, subeant secundum modum ab eodem Ordinario determinandum. *Ibid.*, can. 130, η. 1.

97. Religiosi sacerdotes, iis tantum exceptis qui a Superioribus maioribus gravem ob causam fuerint exempti, aut qui vel sacram theologiam, vel ius canonicum vel philosophiam scholasticam doceant, post absolutum studiorum curriculum, quotannis, saltem per quinquennium, a doctis gravibusque patribus examinentur in variis doctrinae sacrae disciplinis antea opportune designatis. *Ibid.*, can. 590.

98. § 1. In civitate episcopali et in singulis vicariatibus foraneis saepius in anno, diebus arbitrio Ordinarii loci praestituendis, conventus habeantur, quos *collationes* seu *conferentiae*: vocant, de re morali et liturgica; quibus addi possunt aliae exercitationes, quas Ordinarius opportunas iudicaverit ad scientiam et pieta-

tern clericorum promovendam. § 2. Si conventus haberi difficile sit, resolutae quaestiones scriptae mittantur, secundum normas ab Ordinario statuendas. § 3. Conventui interesse, aut, deficiente conventu, scriptam casuum solutionem mittere debent, nisi a loci Ordinario exemptionem antea expresse obtinuerint, tum omnes sacerdotes saeculares, tum religiosi licet exempti curam animarum habentes et etiam, si collatio in eorum domibus non habeatur, alii religiosi qui facultatem audiendi confessiones ab Ordinario obtinuerunt. *Ibid.*, can. 131.

99. Neque antiquis temporibus, v. g., saeculo nono, in Gallia penitus ignotae fuerunt *conferentiae pastorales* singulis mensibus (calendis) celebrandae.... Nostra aetate... sunt conferentiae pastorales vel collationes morales, quae principaliter ad fines *asceticos* et *pastorales* saeculo decimo sexto ab a. 1565 per S. Carolam inter clericos saeculares introductae ex Italia etiam in alias regiones propagatae sunt. *Ius Canonicum*, Francisco X. Wernz, Petro Vidal, tom. 2, "De Personis," ed 3 (Rome: Universitatis Gregoriana, 1943), n. 136.

100. Ad hoc quod ordinis officium exequatur, oportet quod habeat tantum de scientia quae sufficiat ad hoc quod dirigatur in actum ordinis illius. Et ideo etiam talis scientia requiritur... plus vel minus secundum quod ad plura vel pauciora se eius officium extendit; ut scilicet illi qui aliis praeponuntur curam animarum suscipientes, sciant ea quae ad doctrinam fidei et morum pertinent, et alii sciant ea quae ad executionem sui ordinis spectant *Summa Theol.*, suppi., q. 36, a. 2, c (Rome: Marietti, 1948). See *Codex Iuris Canonici*, can. 974, n. 4.

101. "Learning in the Diocesan Priesthood," *AER*, 117 (July, 1947), 52-53-

102. See footnote 93, above.

103. See footnote 94, above.

104. Pope Pius XI. *Ad Catholicos Sacerdotes*: Debet praeterea sacerdos praedjudicatas falsasque opiniones, quas aggeserit adversariorum simulas, e mentibus arcere; aetatis huius hominibus, veritatis appetentissimis, eandem serena praebere sinceritate; incertos adhuc animos, vel dubitatione laborantes, erigere, confirmare, et ad securum illius catholicae fidei portum, quam edocti fortiter amplectantur, tuto fidenterque adducere; pertinacibus denique protervi erroris incursionibus strenuam opponere animosumque pectus ac non perturbatam solidamque virtutem. *AAS*, 28 (1936), 34.

105. Pope Pius XII. Apostolic exhortation *Menti Nostrae*: Cum Iesu Christi sacerdotes simus, eo contendamus oportet, ut quam ipse egit, hominum redemptio validissimam in singulorum animos vim exserat.... Enitendum nobis est ut fratres, vel a recto itinere aberrantes, vel cupidinum obcaecatos caligine, ad Christiana praecepta reducamus; ut populos Christianae doctrinae luce collustremus, Christianis regamus normis et Christianorum officiorum conscientia penitus informemus; ut denique omnes incitemus ad veritatis et iustitiae animose certanda certamina. *AAS*, 42 (1950), 699.

106. Pope Pius XI. *Ad Catholicos Sacerdotes*: Necessae igitur est sacri ordinis virum omnes de catholica fide deque moribus disciplinas ita callere, ut easdem ceteris proponere queat, itemque dogmata, leges Ecclesiaeque cultum, cuius administrator existit, christifidelibus explanare possit. *AAS*, 28 (1936), 34.

107. Pope Pius XI. Apostolic letter *Unigenitus Dei Filius*: Sive ii docent sive contionantur, sive animis expiandis pro tribunali poenitentiae sedent, sive in sacras expeditiones dimittuntur, sive cum populo in cotidiana vitae consuetudine sermocinantur, nonne multiplex ista ministerii sacri exercitatio eo plus habitura est roboris atque efficacitatis, quo maiore eruditionis summa niteant ac polleant? *AAS*, 16 (1924), 137.

108. Pope Pius XI. Encycl. *Ad Catholici Sacerdotii*: Siquidem exploratum omnino est administri indignitatem sacramentorum vim non attingere, quae ex sacratissimo Iesu Christi sanguine, non ex sacerdotum sanctitate, suam repetunt efficacitatem; ea scilicet aeternae salutis instrumenta, ut theologicae disciplinae verbis utamur, "ex opere operato" actionem suam exserunt. *AAS*, 28 (1936), 19-20.

109. *Priests among Men*, tr. Lucien Bégin, Carol Jackson, and J. Lemontague, *Integrity* reprint, no date.

110. St. Pius X. Exhortation *Haerent Animo*: Etenim non eiusmodi est sacerdos, qui bonus malusve uni sibi queat; sed eius ratio et habitus vitae sane quantum habet consequentis effectus in populum. ... Quicumque enim sacerdotio potitur, eo non sibi tantum, sed aliis potitur: *Omnis namque Pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur in iis, quae sunt ad Deum* (Hebr. 5:1). *Pii X Pontificis Maximi Acta*, 4, 239.

111. Pope Pius XI. Encycl. *Ad Catholici Sacerdotii*: Quaelibet beneficia, quae civilis christiani nominis cultus in hominum societatem induxit, ex catholici sacerdotii institutione atque opera, tamquam ex remoto saltem eorum principio proficiscuntur. *AAS*, 28 (1926), 18.

112. Pope Pius XII. Apostolic exhortation *Menti Nostrae*: Ipsi enim non modo Iesu Christi vitam et gratiam mystici eius Corporis membris conciliant, cum iisdemque communicant, sed etiam ad eiusdem mystici Corporis fovendum incrementum conferunt, cum novos continentur debeant Ecclesiae filios donare, eosque educere, excolere, moderari. *AAS*, 42 (1950), 675.

113. Hinc Moysi Dominus de portanda arca praecipit dicens: *Facies quatuor circulos aureos, quos pones per quatuor arcae angulos, faciesque vectes de lignis sethim, et operies auro, inducesque per circulos, qui sunt in arcae lateribus, ut portetur in eis, qui semper erunt in circulis, nec unquam extrahentur ab eis* (Exod. 25:12). Quid per arcam, nisi sancta Ecclesia figuratur? Cui quatuor circuli aurei per quatuor angulos iubentur adiungi; quia in eo per quatuor mundi partes dilatata tenditur, procul dubio quatuor sancti Evangelic libris accincta praedicatur. Vectesque de lignis sethim fiunt, qui eisdem ad portandum circulis inseruntur- quia fortes perseverantesque doctores velut imputribilia ligna quarendi sunt, qui instructioni sacrorum voluminum semper inhaerentes sanctae Ecclesiae unitatem denuntient, et quasi intromissi circulis arcam portent. Vectibus quippe artam portare, est bonis doctoribus sanctam Ecclesiam ad rudes infidelium mentes praedicando deducere. .. Qui nimirum necesse est ut quae ad officium praedicationis excubant, a sacrae lectionis studio non recedant. Ad hoc namque vectes esse in circulis semper iubentur. ut. cum portari arcam opportunitas exigit.

de introrr
spiritale
quaerat d
ut doctori
mora elet
Ecclesiae
poscenti i
dicat: Ut
recedant.

de intromittendis vectibus portandi tarditas nulla generetur: quia videlicet, cum spiritale aliquid a subditis pastor inquiritur, ignominiosum valde est, si time quaerat dicere, cum quaestionem debet enodare. Sed circulis vectes inhaereant, ut doctores semper in suis cordibus eloquia sacra méditantes testamenti arca sine mora elevent, si quidquid necesse est, protinus docent. Unde bene primus pastor Ecclesiae pastores ceteros admonet dicens: *Parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea, quae in vobis est, spe* (1 Petr. 3:15). Ac si aperte dicat: Ut ad portandum arcam nulla mora praepediat, vectes e circulis nunquam recedant. *Regula Pastoralis*, 1:11 (PL 77, 49-50).